
Obec Vidlatá Seč
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč

Zápis Č. 2/2016
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vidlatá Seč konaného dne 7. 3. 2016

od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Vidlatá Seč

Přítomni:
Omluveni:
Občané:
Hosté:

Jaromír Doležal, Luboš Herold, Oldřich Kuta, Josef Nádvorník, Jiří Renza
Marek Kuta, Jaroslav Renza
O
O

1. Zahájení zasedání zastupitelstva
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Vidlatá Seč bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce panem
Lubošem Heroldem. Uvítal přítomné členy zastupitelstva a ostatní přítomné, prohlásil, že zasedání
zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno a konstatoval, že je přítomno pět zastupitelů, což
je nadpoloviční většina všech zastupitelů a tím je zasedání zastupitelstva obce podle § 92, odst. 3
zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schopno usnášet se. Občané se mohou k jednotlivým
bodům jednání vyjadřovat v diskuzi před hlasováním. Zápis z předchozího zasedání zastupitelstva byl
uložen k nahlédnutí v kanceláři starosty obce. Proti zápisu nebyla podána žádná námitka, proto se
považuje za schválený.

2. Určení zapisovatele zápisu
Pan Oldřich Kuta, místostarosta obce doporučil zapisovatelem zaprsu pro dnešní zasedání pana
Luboše Herolda, starostu obce. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč určuje zapisovatelem zápisu pro dnešní zasedání pana Luboše
Herolda.
Výsledek hlasování: pro - 4, proti - O, zdrželi se - 1
Usnesení č, 1/2/2016 bylo schváleno.

3. Určení ověřovatelů zápisu
Starosta obce doporučil ověřovateli zápisu pro dnešní zasedání pana Jaromíra Doležala a pana Jiřího
Renzu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč určuje ověřovateli zápisu pro dnešní zasedání pana Jaromíra Doležala
a pana Jiřího Renzu.
Výsledek hlasování: pro - S, proti - O, zdrželi se - O
Usnesení č. 2/2/2016 bylo schváleno.

4. Schválení programu zasedání
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem programu zasedání v souladu s informací zveřejněnou na
úřední desce.

Návrh programu zasedání:
1. Zahájení zasedání zastupitelstva
2. Určení zapisovatele zápisu
3. Určení ověřovatelů zápisu
4. Schválení programu zasedání
5. Pojištění právní ochrany územní samosprávy - cenová nabídka
6. Okresní sdružení hasičů Svita vy - žádost o povolení použití obecního znaku

1



7. Elektronický monitorovací systém DAGMARA
8. Sdružení místních samospráv ČR- zvážení členství
9. Inspekční činnost České školní inspekce v Základní škole Vidlatá Seč
10. Farní charita, Dolní Újezd - žádost o dotaci z rozpočtu obce
11. Český svaz včelařů, za Litomyšl - žádost o dotaci z rozpočtu obce
12. Valné shromáždění svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko - Desinka
13. Mezinárodní kampaň "Vlajka pro Tibet"
14. Různé
15. Závěr

Starosta obce navrhl zařadit do programu bod Č. 13 - žádost spolku Přátelé dobré hudby, Dolní Újezd,
o dotaci z rozpočtu obce. Ostatní body budou posunuty. K návrhu nebyly vzneseny žádné
protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje zařazení bodu Žádost spolku Přátelé dobré hudby, Dolní
Újezd, o dotaci z rozpočtu obce, jako bod Č. 13. Ostatní body budou posunuty.
Výsledek hlasování: pro - S, proti - O, zdrželi se - O
Usnesení Č. 3/2/2016 bylo schváleno.

Návrh doplněného programu zasedání:
1. Zahájení zasedání zastupitelstva
2. Určení zapisovatele zápisu
3. Určení ověřovatelů zápisu
4. Schválení programu zasedání
S. Pojištění právní ochrany územní samosprávy - cenová nabídka
6. Okresní sdružení hasičů Svitavy - žádost o povolení použití obecního znaku
7. Elektronický monitorovací systém DAGMARA
8. Sdružení místních samospráv ČR- zvážení členství
9. Inspekční činnost České školní inspekce v Základní škole Vidlatá Seč
10. Farní charita, Dolní Újezd - žádost o dotaci z rozpočtu obce
11. Český svaz včelařů, za Litomyšl - žádost o dotaci z rozpočtu obce
12. Přátelé dobré hudby, Dolní Újezd - žádost o dotaci z rozpočtu obce
13. Valné shromáždění svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko - Desinka
14. Mezinárodní kampaň "Vlajka pro Tibet"
15. Různé
16. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje doplněný program zasedání.
Výsledek hlasování: pro - S, proti - O, zdrželi se - O
Usnesení Č. 4/2/2016 bylo schváleno.

5. Pojištění právní ochrany územní samosprávy - cenová nabídka
Starosta obce seznámil přítomné s cenovou nabídkou společnosti D.A.S. Rechtsschutz AG na pojištění
právní ochrany územní samosprávy. Vzhledem k tomu, že se zasedání zastupitelstva obce nemohl
z důvodu závady na svém automobilu zúčastnit pan Štěpán Holub, manažer obchodní agentury, který
nabídku vypracoval, navrhl starosta obce přesunout tento bod programu do programu příštího
zasedání zastupitelstva obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč bere na vědomí informaci o cenové nabídce společnosti D.A.S.
Rechtsschutz AG na pojištění právní ochrany územní samosprávy a schvaluje přesunutí tohoto bodu
programu do programu příštího zasedání zastupitelstva obce.
Výsledek hlasování: pro - S, proti - O, zdrželi se - O

2



Usnesení č. 5/2/2016 bylo schváleno.

6. Okresní sdružení hasičů Svitavy - žádost o povolení použití obecního znaku
Starosta obce seznámil přítomné se žádostí Okresního sdružení hasičů Svita vy o povolení použití
obecního znaku obce Vidlatá Seč na praporu okresního sdružení. Starosta obce navrhl schválit použití
obecního znaku obce Vidlatá Seč na praporu Okresního sdružení hasičů Svitavy. K návrhu nebyly
vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje použití obecního znaku obce Vidlatá Seč na praporu
Okresního sdružení hasičů Svitavy.
Výsledek hlasování: pro - S, proti - O, zdrželi se - O
Usnesení č. 6/2/2016 bylo schváleno.

7. Elektronický monitorovací systém DAGMARA
Starosta obce seznámil přítomné s možností instalace elektronického monitorovacího systému
DAGMARA do obcí Mikroregionu Litomyšlsko - Desinka. Po diskuzi navrhl starosta obce hlasovat o
instalaci elektronického monitorovacího systému DAGMARA do obce Vidlatá Seč. K návrhu nebyly
vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje instalaci elektronického monitorovacího systému
DAGMARA v obci Vidlatá Seč.
Výsledek hlasování: pro - S, proti - O, zdrželi se - O
Usnesení č, 7/2/2016 bylo schváleno.

8. Sdružení místních samospráv ČR - zvážení členství
Starosta obce seznámil přítomné s nabídkou Sdružení místních samospráv ČR, Nábřeží 599, 76001
Zlín - Prštné, IČ 75130165, na zvážení členství v tomto sdružení. Po diskuzi navrhl starosta obce
hlasovat o účasti obce Vidlatá Seč ve Sdružení místních samospráv ČR. K návrhu nebyly vzneseny
žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje přistoupení obce Vidlatá Seč do Sdružení místních
samospráv ČR na základě § 46 a § 48 odst. 2 písmo e) zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů a čI. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky a ukládá starostovi
obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení
místních samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od jednání zastupitelstva obce.
Výsledek hlasování: pro - 1, proti - 4, zdrželi se - O
Usnesení č. 8/2/2016 nebylo schváleno.

9. Inspekční činnost České školní inspekce v Základní škole Vidlatá Seč
Starosta obce seznámil přítomné s inspekční činností, kterou v listopadu 2015 provedla Česká školní
inspekce v Základní škole Vidlatá Seč. Přítomní byli seznámeni s protokolem o kontrole čj. ČŠIE-
1093j15-E a inspekční zprávou čj. ČŠIE-1094/15E.

Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč bere na vědomí informaci o inspekční činnosti České školní
inspekce v Základní škole Vidlatá Seč.

10. Farní charita, Dolní Újezd - žádost o dotaci z rozpočtu obce
Starosta obce seznámil přítomné se žádostí Farní charity Dolní Újezd, Dolní Újezd 613, 569 61 Dolní
Újezd, IČO 49324357, o dotaci z rozpočtu obce ve výši S 000 Kč. Důvodem žádosti je zajišťování
ošetřovatelské služby vobci - v roce 2015 u dvou občanů. V rámci ošetřovatelské služby je Farní
charita limitována paušální dopravou na klienta ve výši 21 Kč (cesta tam i zpět), která je hrazena

3



pojišťovnou. Po diskuzi navrhl starosta obce hlasovat o poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši
5000 Kč. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Farní charitě
Dolní Újezd, Dolní Újezd 613, 569 61 Dolní Újezd, IČO 49324357, ve výši 5000 Kč na zajištění
provozních nákladů spojených s poskytováním ošetřovatelské služby v obci. Zastupitelstvo obce
Vidlatá Seč pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace.
Výsledek hlasování: pro - S, proti - O, zdrželi se - O
Usnesení č. 9/2/2016 bylo schváleno.

11. Český svaz včelařů, ZO Litomyšl - žádost o dotaci z rozpočtu obce
Starosta obce seznámil přítomné se žádostí Českého svazu včelařů, Z.S., Základní organizace Litomyšl,
Z. Kopala 1155, 570 01 Litomyšl, IČO 62675290, o dotaci z rozpočtu obce ve výši 1000 Kč za účelem
podpory činnosti základní organizace a finanční a materiální podpory včelařských důvěrníků
v jednotlivých obcích. Po diskuzi navrhl starosta obce hlasovat o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
ve výši 1000 Kč. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Českému
svazu včelařů, Z.S., Základní organizace Litomyšl, Z. Kopala 1155, 570 01 Litomyšl, IČO 62675290, ve
výši 1000 Kč za účelem podpory činnosti základní organizace a finanční a materiální podpory
včelařských důvěrníků v jednotlivých obcích. Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč pověřuje starostu obce
k uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace.
Výsledek hlasování: pro - S, proti - O, zdrželi se - O
Usnesení č. 10/2/2016 bylo schváleno.

12. Přátelé dobré hudby, Dolní Újezd - žádost o dotaci z rozpočtu obce
Starosta obce seznámil přítomné se žádostí spolku Přátelé dobré hudby, Z.S., Dolní Újezd 169, 56961
Dolní Újezd, IČO 26582643, o dotaci z rozpočtu obce ve výši 3000 až 5000 Kč na pořádání XXIV.
ročníku tradičního folkového festivalu Újezdské babí léto. Po diskuzi navrhl starosta obce hlasovat o
poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 3 000 Kč. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce spolku
Přátelé dobré hudby, Z.S., Dolní Újezd 169, 569 61 Dolní Újezd, IČO 26582643, ve výši 3000 Kč na
pořádání XXIV. ročníku tradičního folkového festivalu Újezdské babí léto. Zastupitelstvo obce Vidlatá
Seč pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace.
Výsledek hlasování: pro - S, proti - O, zdrželi se - O
Usnesení č, 11/2/2016 bylo schváleno.

13. Valné shromáždění svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko - Desinka
Starosta obce seznámil přítomné s průběhem valného shromáždění svazku obcí Mikroregion
Litomyšlsko - Desinka, které se uskutečnilo dne 21. 1. 2016 v Chotě nově. Setkání seniorů obcí
mikroregionu se uskuteční dne 20. 3. 2016 od 14:00 hodin v Lubné na Skalce. Za zastupitelstvo obce
Vidlatá Seč se tohoto setkání zúčastní pan Oldřich Kuta a pan Jiří Renza.

Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč bere na vědomí informaci o průběhu valného shromáždění svazku
obcí Mikroregion litomyšlsko - Desinka.

14. Mezinárodní kampaň "Vlajka pro Tibet"
Starosta obce seznámil přítomné s žádostí Spolku Lungta, Dlouhá 2, 11000 Praha 1, IČO 67775845, o
projednání připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet". Po diskuzi navrhl starosta obce
hlasovat o připojení se obce Vidlatá Seč k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet". K návrhu nebyly
vzneseny žádné protinávrhy.

4



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet" a to
vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března na budově úřadu.
Výsledek hlasování: pro - 2, proti - 3, zdrželi se - O
Usnesení nebylo schváleno.

15. Různé

15.1. Starosta obce seznámil přítomné s žádostí Ing. Romana Línka, MBA, 1. náměstka
hejtmana Pardubického kraje ze dne 1. 2. 2016, o pomoc při zajišťování přísedících pro pardubickou
pobočku Krajského soudu v Hradci Králové. V případě nalezení vhodných kandidátů budou
zastupitelé informovat starostu obce a ten tuto informaci dále předá Krajskému úřadu v Pardubicích.

Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč bere na vědomí informaci uvedenou v bodu 16.1. tohoto zápisu.

15.2. Starosta obce seznámil přítomné s možností uzavírání dohod na veřejně prospěšné
práce. Místa VPP budou v roce 2016 financovaná z evropských sociálních fondů, programu Operační
program zaměstnanost a z prostředků státního rozpočtu. Starosta obce navrhl požádat Úřad práce ČR
o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací k umístění čtyř
uchazečů o zaměstnání, a to Jiřího Boštíka, Jana Hegra, Václavu Pokornou a Petra Pokorného.
K tomuto návrhu byly vzneseny protinávrhy ostatních členů zastupitelstva a po vzájemné diskuzi
navrhl starosta obce hlasovat o umístění pouze tří uchazečů o zaměstnání, a to Jiřího Boštíka, Jana
Hegra a Petra Pokorného.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje žádost o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci
veřejně prospěšných prací k umístění tří uchazečů o zaměstnání, a to Jiřího Boštíka, Jana Hegra a
Petra Pokorného. Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč pověřuje starostu obce zpracováním žádosti o
příspěvek na dobu od 1. 4. 2016 do 31. 10. 2016.
Výsledek hlasování: pro - 4, proti - 1, zdrželi se - O
Usnesení č. 12/2/2016 bylo schváleno.

16. Závěr
Starosta obce poděkoval přítomným za účast a v 19:50 hodin ukončil zasedání zastupitelstva obce.

Zápis byl vyhotoven dne 8. 3. 2016.

Zapisovatel: Luboš Herold

Starosta: Luboš Herold

Ověřovatelé: Jaromír Doležal

Jiří Renza

OBEC
VIOLArÁ SEČ

s


